Договор № ______

на создание научно-технической продукции

г. Шымкент                                                                                          «_____» __________2020 г.

ТОО «Водные ресурсы- Маркетинг» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального

директора Урманова А.У., действующий на основании Устава, с одной стороны, и

_______________ в лице директора ________________________ именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», действующий  на основании Устава, с другой стороны, на основании протокола от

«____»._________.2020г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1. «Заказчик» поручает и обязуется оплатить, а «Исполнитель» принимает на себя выполнение

следующих работ:

1.1.Разработать раздел охраны окружающей среды для реконструкции водопроводной и

канализационной сети, согласно Приложения №1 к настоящему договору.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Стоимость научно-технической продукции каждого пункта 1.1. по настоящему договору

составляет ___________ (__________________) тенге, без НДС. Итого к оплате ______________

(_______________________) тенге. Цена договора включает в себя затраты на сбор исходных

данных для разработки раздела, все виды налогов.

2.2. Оплата стоимости научно-технической документации производится путем перечисления

средств на расчетный счет «Исполнителя».

2.3. Окончательный расчет Заказчик производит по факту на основании счет фактуры, не

позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ.

3. Обязанности сторон.

3.1. «Заказчик» обязан:

3.1.1. Представить все документы, необходимые для выполнения данной работы,

своевременно оказывать «Исполнителю» техническую поддержку при возникновении вопросов

по переданным документам с целью выполнения работы в установленные сроки.

3.1.2. Принять в установленном порядке и оплатить работу «Исполнителя»,

предусмотренную в 2.3 настоящего Договора, в рамках и в сроки, установленных договором.

3.2. «Исполнитель» обязан:

3.2.1. Выполнить все предусмотренные договором объемы работ в соответствии с

требованиями природоохранного законодательства, а также требованиями «Инструкции по

проведению оценки воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую

среду при разработке предплановой, предпроектной и проектной документации», утвержденной

приказом Министра охраны окружающей среды РК от 28 июня 2007г № 204-п в следующие сроки:

- начало разработки научно-технической продукции – со дня подписания договора

- окончание разработки научно-технической продукции – до «____» ____________ 2020 г

при предоставления всех исходных данных

3.2.2. При необходимости представить «Заказчику»  выполненную продукцию поэтапно

совместно с поэтапным актом приемки выполненных работ.

3.2.3. По завершению работ представить «Заказчику» акт сдачи-приемки научно-

технической продукции и комплект научно-технической продукции, предусмотренной

техническим заданием и условиями Договора.

3.2.4. Исполнитель гарантирует выдачу научно-технический документации с

положительным заключением государственной экологической экспертизы.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение одной из сторон своих обязательств

по настоящему Договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки в соответствии с

законодательством Республики Казахстан.

4.2. При нарушении «Заказчиком» Договорных обязательств он уплачивает

«Исполнителю» за  несвоевременное перечисление денег согласно п.2.3. пеню в размере 0,1% от

договорной стоимости.

4.3. При нарушении «Исполнителем» договорных обязательств он уплачивает

«Заказчику» за несвоевременное выполнение работ пеню в размере 0,1% от договорной

стоимости, но не более 20% от суммы Договора.

4.4. Уплата штрафов, пени не освобождает стороны от исполнения обязательств Договора.

4.5.Ошибки и недоработки в проектной документации, выявленные «Заказчиком»,

исправляются «Исполнителем» бесплатно в кратчайшие сроки.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Договор подлежит изменению или расторжению при наличии решения, обязательного

для обеих сторон, а также при изменении требований к проектной продукции (в том числе при

изменении исходных данных).

5.2. Расторжение настоящего Договора возможно по инициативе любой из сторон в случае

нарушения какой-либо из сторон договорных обязательств. При этом виновная сторона возмещает

другой стороне понесенные ею убытки.

6. Прочие условия

6.1. При внесении в ходе работ по Договору изменений или дополнений его отдельных

пунктов, а также при необходимости корректировки принятой «Заказчиком» проектной

продукции в связи с изменением исходных данных или по другим причинам, оформляется

дополнительное соглашение к Договору.

6.2. «Исполнитель» гарантирует, что выполненная им работа и вся информация, деловые

операции и документы, о которых он узнает в течение выполнения работы, рассматриваются как

конфиденциальная и не передаются третьим лицам без письменного согласия «Заказчика».

6.3. Договор вступает в силу со дня подписания его сторонами.

6.4. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет юридическую силу.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

«Заказчик»     «Исполнитель»

ТОО «Водные ресурсы- Маркетинг»

г.Шымкент,  ул.Орманова Г

БИН 980440001768

ИИК KZ93826Х0KZTD2005749

АО «АТФ Банк» г.Шымкент

БИК ALMNKZKA

Генеральный директор

ТОО «Водные ресурсы Маркетинг»

__________________Урманов М.А.